
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it  
e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

     

                                                               Al Consiglio di Istituto 

            Al Direttore dei Servizi gen. ed amm.vi 

            All’Albo on line 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 

Codice Identificativo del Progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45 Digitale a scuola 

CUP E98H18000360001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. - Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”.  
VISTO l’inoltro del suddetto Piano Finanziario di questo Istituto n. 38880 con protocollo telematico di acquisizione 

n. 11677 del 22/05/2017 da parte della piattaforma M.I.U.R.;  

VISTA la Nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 indirizzata a questa scuola e visibile 

sulla piattaforma dei Fondi Strutturali del M.I.U.R. con cui si autorizza lo svolgimento delle attività afferenti il 

seguente Progetto PON FSE Codice Identificativo del Progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018- di € 24.993,60 dal 

titolo “Digitale a scuola” – Codice CUP CUP E98H18000360001 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, delibera Collegio docenti n. 11 dd. 13/01/2016 e adottato dal 

Consiglio di Istituto in data 20/01/2016; 

VISTE le delibere n. 2 del 10/04/2017 del Collegio docenti e n. 33 del 11/04/2017 del Consiglio d’Istituto, con le 

quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa ai progetti PON FSE 2014-

2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del Consiglio del 12/12/2018 di approvazione del PTOF triennio 

2019/2022.  

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2019 dell’I.C. di Via Commerciale è stato approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 3 del 28/02/2019 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole; 

VISTE le disposizioni contenute nel Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2019 sul nuovo Regolamento 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 126 del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, le variazioni su entrate finalizzate sono disposte con decreto del 

Dirigente Scolastico da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto;  

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001635 - 02/04/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

 

 

RITENUTO che il seguente Progetto vada inserito nel Programma Annuale 2019 come da nota MIUR 4646 DD 

06/03/2019 

DECRETA 

 

 l’assunzione delle suddette azioni del Progetto nel Programma Annuale E.F. 2019:  

 
Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

3D Makers - modulo 1  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

3D Makers - modulo 2  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

Informatica di base  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

Web-Quest: le ricerche in rete  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

Le basi del coding: la logica degli enunciati e i connettivi  € 4.977,90  

 

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella lettera di autorizzazione.  

L’art. 125, comma 4, lettera b) del regolamento UE n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una codifica contabile 

di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. Pertanto è necessario che vi sia una “area specifica delle 

entrate” nel Programma annuale 2019 al fine di evitare la commistione nella gestione dei fondi strutturali con 

fondi di altra provenienza. Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate all’Aggregato 02 “Finanziamenti da Enti o 

altre istituzioni.  

   

 ENTRATE Aggregato - voce – sottovoce   PREVISIONE INIZIALE  

03 | 06 | 01   
  

FINANZIAMENTO PROGETTO 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45            24.993,60 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito:  

  

 

Codice identificativo progetto  

  

Voce di costo  

  

Importo voce di costo  

  

Totale progetto  

  

 P01 03   

10.2.2A-10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45 “Digitale 

a scuola”  

ESPERTI  € 10.500,00    

  

  

                   

        24.993,60 

TUTOR  €   4.500,00  

GESTIONE  €   9.993,60  

        

Totale  

   

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inclusione del progetto P01 03 

10.2.2A-10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45 “Digitale a scuola” nel Programma Annuale 2019 e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2019.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e per la ratifica delle 

variazioni apportate al Programma Annuale 2019 e viene, inoltre, pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica 

per la massima diffusione.                                                                    

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Dott.ssa Tiziana Farci  

 
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                             Dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001635 - 02/04/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA


		2019-04-11T12:47:53+0200
	FARCI TIZIANA




